Section 38

S.38 NULLUS ballivus ponat de cetero aliquem ad legem simplici loquela sua, sine testibus
fidelibus ad hoc inductis.

S.38 No bailiff for the future shall, upon his own unsupported complaint, put anyone to
his “law,” without credible witnesses brought for this purpose.

Section 39

S.39 NULLUS liber homo capiatur vel imprisonetur, aut disseisiatur, aut utlagetur, aut
exuletur, aut aliquo modo destruatur, nec super eum ibimus, nec super eum mittemus, nisi per
legale judicium parium suorum vel per legem terrae.

S.39 No freeman shall be taken or [and] imprisoned or disseised or exiled or in any way
destroyed, nor will we go upon him nor send upon him, except by the lawful judgment of his
peers or [and] by the law of the land. [3

Section 40

S.40 NULLI vendemus, nulli negabimus, aut differemus, rectum aut justiciam.
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S.40 To no one will we sell, to no one will we refuse or delay, right or justice.

Section 41

S.41 OMNES mercatores habeant salvum et securum exire de Anglia, et venire in Angliam,
et morari et ire per Angliam, tam per terram quam per aquam, ad emendum et vendendum,
sine omnibus malis toltis, per antiquas et rectas consuetudines, preterquam in tempore
gwerre, et si sint de terra contra nos gwerrina; et si tales inveniantur in terra nostra in
principio gwerre, attachientur sine dampno corporum et rerum, donec sciatur a nobis vel
capitali justiciario nostro quomodo mercatores terre nostre tractentur, qui tunc invenientur in
terra contra nos gwerrina; et si nostri salvi sint ibi, alii salvi sint in terra nostra.

S.41 All merchants shall have safe and secure exit from England, and entry to England,
with the right to tarry there and to move about as well by land as by water, for buying and
selling by the ancient and right customs, quit from all evil tolls, except (in time of war) such
merchants as are of the land at war with us. And if such are found in our land at the
beginning of the war, they shall be detained, without injury to their bodies or goods, until
information be received by us, or by our chief justiciar, how the merchants of our land found
in the land at war with us are treated; and if our men are safe there, the others shall be safe in
our land.

Section 42

S.42 LICEAT unicuique de cetero exire de regno nostro, et redire, salvo et secure, per
terram et per aquam, salva fide nostra, nisi tempore gwerre per aliquod breve tempus, propter
communem utilitatem regni, exceptis imprisonatis et utlagatis secundum legem regni, et
gente de terra contra nos gwerrina, et mercatoribus de quibus fiat sicut predictum est.